

证券代码:001278 证券简称:一彬科技 公告编号:2025-060

宁波一彬电子科技股份有限公司2025 年第三季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:
1.董事局及董事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
3.第三季度财务会计报告是否经过审计
☒ 是 ☐ 否

主要财务数据				
(一) 主要会计数据和财务指标				
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据	☒ 是 ☐ 否			
	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	619,116,871.24	14.66%	1,547,329,893.57	-1.24%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-	-	-232,305	-186,345
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-7,768,878.44	-226.97%	-40,453,058.61	-210,73%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-	-	-7,234,138.08	93.06%
基本每股收益(元/股)	-0.0821	-236.83%	-0.3048	-187.09%
稀释每股收益(元/股)	-0.0821	-236.83%	-0.3048	-187.09%
加权平均净资产收益率	-0.79%	-1.37%	-3.92%	-6.24%
总资产(元)	3,090,931,534.12		3,479,099,958.62	11.98%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	1,296,018,108.34		1,310,931,451.41	-3.81%

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	单位:元
非流动性资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	108,688.55	325,495.17	
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,按照国家政策规定、按照确定的标准执行的政府补助)	933,418.46	4,641,006.21	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的损益	314,035.44	773,628.36	
上述各项之外其他营业外收入和支出	-1,522,440.49	-1,623,547.90	
除所得税影响外	140,609.63	747,675.46	
少数股东权益影响额(税后)	62,108.62	238,801.73	
合计	-369,214.78	3,135,106.08	-

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:
☐ 适用 ☒ 不适用
公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明
☐ 适用 ☒ 不适用
公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况。

(三) 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
☒ 适用 ☐ 不适用
具体内容详见下表:

	2025年9月30日	2025年8月31日	同比增减	本年变动原因
营业收入	592,436,036.01	555,346,695.08	6.49%	1.主要由于报告期内营业收入增加
营业成本	136,155,456.64	127,321,024.56	7.34%	2.主要由于报告期内营业成本增加
销售费用	32,796,349.23	34,356,142.42	-4.57%	3.主要由于报告期内销售费用减少
管理费用	15,141,176.25	15,355,943.21	-1.39%	4.主要由于报告期内管理费用减少
研发费用	139,296,469.28	139,296,469.28	0.00%	5.主要由于报告期内研发费用增加
财务费用	9,477,105.88	3,489,414.65	186.21%	6.主要由于报告期内财务费用增加
资产减值损失	10,751,610.00	10,751,610.00	0.00%	7.主要由于报告期内资产减值损失增加
公允价值变动损益	227,036,671.73	369,709,465.62	-38.74%	8.主要由于报告期内公允价值变动损益减少
其他综合收益	6,909,132.08	1,909,732.08	261.91%	9.主要由于报告期内其他综合收益增加
营业利润	17,026,710.00	26,359,326.88	-35.71%	10.主要由于报告期内营业利润减少
利润总额	17,026,710.00	26,359,326.88	-35.71%	11.主要由于报告期内利润总额减少
净利润	102,086,816.00	111,267,681.25	-8.14%	12.主要由于报告期内净利润减少
归属于母公司股东的净利润	102,086,816.00	111,267,681.25	-8.14%	13.主要由于报告期内归属于母公司股东的净利润减少
归属于母公司股东的扣除非经常性损益的净利润	102,086,816.00	111,267,681.25	-8.14%	14.主要由于报告期内归属于母公司股东的扣除非经常性损益的净利润减少
少数股东损益	603,923,184.37	603,923,184.37	0.00%	15.主要由于报告期内少数股东损益增加
其他综合收益	15,266,444.24	15,266,444.24	0.00%	16.主要由于报告期内其他综合收益增加
综合收益总额	117,353,260.37	126,533,825.52	-7.26%	17.主要由于报告期内综合收益总额减少
经营活动产生的现金流量净额	-7,234,138.08	-7,234,138.08	0.00%	18.主要由于报告期内经营活动产生的现金流量净额减少
投资活动产生的现金流量净额	19,206,100.00	19,206,100.00	0.00%	19.主要由于报告期内投资活动产生的现金流量净额增加
筹资活动产生的现金流量净额	638,130,000.00	638,130,000.00	0.00%	20.主要由于报告期内筹资活动产生的现金流量净额增加
现金及现金等价物净增加额	13,016.08	254,461.59	-94.81%	21.主要由于报告期内现金及现金等价物净增加额减少

(一) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	报告期末表决权恢复的优先股股东总数	前十名普通股股东持股情况	前十名表决权恢复的优先股股东持股情况
10,108	0	1. 浙江一彬电子科技有限公司 10.108%	0
		2. 浙江一彬电子科技有限公司 10.108%	0
		3. 浙江一彬电子科技有限公司 10.108%	0
		4. 浙江一彬电子科技有限公司 10.108%	0
		5. 浙江一彬电子科技有限公司 10.108%	0
		6. 浙江一彬电子科技有限公司 10.108%	0
		7. 浙江一彬电子科技有限公司 10.108%	0
		8. 浙江一彬电子科技有限公司 10.108%	0
		9. 浙江一彬电子科技有限公司 10.108%	0
		10. 浙江一彬电子科技有限公司 10.108%	0

持有5%以上股份、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况
☒ 适用 ☐ 不适用
前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况
☒ 适用 ☐ 不适用
公司普通股股东通过转融通业务出借股份情况
☒ 适用 ☐ 不适用
公司普通股股东通过转融通业务出借股份情况
☒ 适用 ☐ 不适用
公司普通股股东通过转融通业务出借股份情况
☒ 适用 ☐ 不适用
公司普通股股东通过转融通业务出借股份情况
☒ 适用 ☐ 不适用
公司普通股股东通过转融通业务出借股份情况
☒ 适用 ☐ 不适用
公司普通股股东通过转融通业务出借股份情况
☒ 适用 ☐ 不适用
公司普通股股东通过转融通业务出借股份情况
☒ 适用 ☐ 不适用
公司普通股股东通过转融通业务出借股份情况
☒ 适用 ☐ 不适用
公司普通股股东通过转融通业务出借股份情况
☒ 适用 ☐ 不适用
公司普通股股东通过转融通业务出借股份情况
☒ 适用 ☐ 不适用
公司普通股股东通过转融通业务出借股份情况
☒ 适用 ☐ 不适用
公司普通股股东通过转融通业务出借股份情况
☒ 适用 ☐ 不适用
公司普通股股东通过转融通业务出借股份情况
☒ 适用 ☐ 不适用
公司普通股股东通过转融通业务出借股份情况
☒ 适用 ☐ 不适用
公司普通股股东通过转融通业务出借股份情况
☒ 适用 ☐ 不适用
公司普通股股东通过转融通业务出借股份情况
☒ 适用 ☐ 不适用
公司普通股股东通过转融通业务出借股份情况
☒ 适用 ☐ 不适用
公司普通股股东通过转融通业务出借股份情况
☒ 适用 ☐ 不适用
公司普通股股东通过转融通业务出借股份情况
☒ 适用 ☐ 不适用
公司普通股股东通过转融通业务出借股份情况
☒ 适用 ☐ 不适用
公司普通股股东通过转融通业务出借股份情况
☒ 适用 ☐ 不适用
公司普通股股东通过转融通业务出借股份情况
☒ 适用 ☐ 不适用
公司普通股股东通过转融通业务出借股份情况
☒ 适用 ☐ 不适用
公司普通股股东通过转融通业务出借股份情况
☒ 适用 ☐ 不适用
公司普通股股东通过转融通业务出借股份情况
☒ 适用 ☐ 不适用
公司普通股股东通过转融通业务出借股份情况
☒ 适用 ☐ 不适用
公司普通股股东通过转融通业务出借股份情况
☒ 适用 ☐ 不适用
公司普通股股东通过转融通业务出借股份情况
☒ 适用 ☐ 不适用
公司普通股股东通过转融通业务出借股份情况
☒ 适用 ☐ 不适用
公司普通股股东通过转融通业务出借股份情况
☒ 适用 ☐ 不适用
公司普通股股东通过转融通业务出借股份情况
☒ 适用 ☐ 不适用
公司普通股股东通过转融通业务出借股份情况
☒ 适用 ☐ 不适用
公司普通股股东通过转融通业务出借股份情况
☒ 适用 ☐ 不适用
公司普通股股东通过转融通业务出借股份情况
☒ 适用 ☐ 不适用
公司普通股股东通过转融通业务出借股份情况
☒ 适用 ☐ 不适用
公司普通股股东通过转融通业务出借股份情况
☒ 适用 ☐ 不适用
公司普通股股东通过转融通业务出借股份情况
☒ 适用 ☐ 不适用
公司普通股股东通过转融通业务出借股份情况
☒ 适用 ☐ 不适用
公司普通股股东通过转融通业务出借股份情况
☒ 适用 ☐ 不适用
公司普通股股东通过转融通业务出借股份情况
☒ 适用 ☐ 不适用
公司普通股股东通过转融通业务出借股份情况
☒ 适用 ☐ 不适用
公司普通股股东通过转融通业务出借股份情况
☒ 适用 ☐ 不适用
公司普通股股东通过转融通业务出借股份情况
☒ 适用 ☐ 不适用
公司普通股股东通过转融通业务出借股份情况
☒ 适用 ☐ 不适用
公司普通股股东通过转融通业务出借股份情况
☒ 适用 ☐ 不适用
公司普通股股东通过转融通业务出借股份情况
☒ 适用 ☐ 不适用
公司普通股股东通过转融通业务出借股份情况
☒ 适用 ☐ 不适用
公司普通股股东通过转融通业务出借股份情况
☒ 适用 ☐ 不适用
公司普通股股东通过转融通业务出借股份情况
☒ 适用 ☐ 不适用
公司普通股股东通过转融通业务出借股份情况
☒ 适用 ☐ 不适用
公司普通股股东通过转融通业务出借股份情况
☒ 适用 ☐ 不适用
公司普通股股东通过转融通业务出借股份情况
☒ 适用 ☐ 不适用
公司普通股股东通过转融通业务出借股份情况
☒ 适用 ☐ 不适用
公司普通股股东通过转融通业务出借股份情况
☒ 适用 ☐ 不适用